1/1

ANO XIV  N° 2234 – Sexta - Feira 13 de Janeiro de 2023

DECRETO Nº 011 – 2023

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições legais a que são conferidas pela Constituição Federal e pelo artigo 64 c.c 73, inciso I da Lei Orgânica Municipal...

Considerando o disposto no artigo 79 da Lei Orgânica Municipal, onde estabelece que são auxiliares do Prefeito, os Secretários
Municipais e o Procurador-Geral do Município, de sua livre nomeação e exoneração...

Considerando o disposto no artigo 88, §1º da Lei Orgânica Municipal, onde estabelece que a Procuradoria Jurídica do Município
tem por chefe o Procurador-Geral do Município, de livre nomeação do Prefeito...

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADA a Sra. Dra. KATIUSSIA GOMES DOS SANTOS, OAB/MS Nº 13.231, no Gabinete do Prefeito,
para exercer a Função de Procuradora-Geral do Município, Símbolo DAS 102, com fundamento na Lei Orgânica e na Lei Municipal
nº 552/2001, contados a partir de 05/janeiro/2023.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário.

Aral Moreira - MS, 12 de janeiro de 2023.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito Municipal